〈この件に関する問合せ〉

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

事業推進課：jigyo@tsk.or.jp

TEL：03-3378-9601 FAX：03-3378-9625

7 東専各事第 178 号

令和 7 年 10 月 20 日

理 事 長 様
学 校 長 様
教 職 員 様

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

会 長  多   忠  貴

研 修 事 業 部 長  岡 本  比 呂 志

（ 公 印 略 ）

課題研修「生成 AI による社会構造の変化」

開催のご案内

日頃より、協会事業にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。

当協会では本年３月、「生成 AI の教育利用について」をテーマに専門学校研究協議会

（３月 17 日）を開催したところ、多くの学校関係者にご参加いただきました。今回の

研修会では社会における生成 AI の活用について、お二人の講師をお迎えし企業の活用

事例や DX 推進の現状、今後必要とされる人材についてお話をいただきます。ご多忙と

は存じますが、是非ともご参加いただけますようお願い申し上げます。

記

  日 時：令和 7 年 12 月 17 日（水）  13:50～16:00 (受付開始：13:20～)

会 場：プラザエフ 7 階「カトレア」

（千代田区六番町 15 JR/地下鉄四ッ谷駅）https://plaza-f.or.jp/

  対 象：専修・各種学校教職員

定 員：120 人（先着順）

  参加費：無料

申込方法：下記 Google フォームまたは QR コードよりお申込みください。

申込 URL：https://forms.gle/ZKJbuRGJMhRGxCqF9

mailto:jigyo@tsk.or.jp
https://forms.gle/ZKJbuRGJMhRGxCqF9

■次第（予定）

13：50～14：00  開会 公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

14：00～14：50  講演「生成 AI の社会浸透と活用事例」（50 分）
生成 AI を含む、企業の DX 化の現状について、事例を交えながら
ご講演いただきます。また人材採用のお立場から、今後求められ
る人材像についてお話しいただきます。

14：50～15：00  休憩（10 分）

15：00～15：50  講演「生成 AI で変わるビジネスシーン」（50 分）

生成 AI のビジネス活用に関して、具体的な業務改善プロセスや、
今後のビジネス展開、生成 AI を利用することのリスク等について
ご講演いただきます。

15：50～16：00  事務連絡・閉会

■講師紹介

「生成 AI の社会浸透と活用事例」

講師：仲宗根俊平（なかそねしゅんぺい）様

SUN 株式会社代表取締役兼 CEO https://www.sun21.co.jp/

外国人雇用協議会理事  https://jaefn.or.jp/

教育機関・自治体・医療法人・中小企業など様々な組織からの依頼を受

け、現場の課題解決に向けた DX 推進を支援しており、AI を含む最新技

術を活用した実践的な改善提案を行っている。現場視点を重視したわか

りやすく実践的な講演を多数実施。

「生成 AI で変わるビジネスシーン」

講師：前一樹（まえかずき）様

（一社）人工知能ビジネス創出協会（AIB 協会）代表理事 https://aib.or.jp/

ジャパンマネジメントシステム代表取締役  https://www.jms4.com/

AI 利用を含めた DX 推進のコンサルティングを行う。AIB 協会にて、AI

とサスティナビリティなどについて講演を行う。「生成 AI による業務効

率化と活用事例集」（技術情報協会）、「AI 革命～人類はどこに向かうのか」

（東洋経済新報社）などを分担執筆している。